

**COMPUTO METRICO****appalto lavori di diradamento cura boschiva e manutenzione infrastrutture cantiere Ex saf Arbus**

<b>N.</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>Q.TA'</b>	<b>PREZZO UN.</b>	<b>IMPORTO</b>
1	Diradamento di un soprassuolo di origine artificiale di pino delle Canarie mediante intervento selettivo o geometrico sistematico con asportazione di una fila su due in senso perpendicolare ai singoli filari e spalcatura della piante rilasciate ad un'altezza di due metri.L'intervento comprende l'esbosco, concentramento del legname risultante dall'intervento e l'eliminazione della ramaglia.	ha	7	5.350,00	37.450,00
2	Diradamento su un soprassuolo di pino d'aleppo mediante intervento geometrico sistematico con asportazione di una fila di conifere su tre presenti, adiacente alla fila di latifoglie quercine e spalcatura fino a due metri delle piante rilasciate. L'intervento comprende l'esbosco, concentramento del legname risultante dall'intervento e l'eliminazione della ramaglia.	ha	8	7.850,00	62.800,00
3	Ripulitura di viali parafuoco, consistente nella eliminazione totale della vegetazione arbustiva ed erbacea. Da eseguirsi meccanicamente e, ove non consentito, da realizzarsi manualmente con l'ausilio di decespugliatori, su fasce della larghezza fino a 20 metri.	Km	4	1.425,00	5.700,00
4	Ripristino di piste forestali esistenti concernente nella colmatura delle buche, risagomatura e pulizia delle cunette, sistemazione del piano viario, manutenzione delle canalette di scolo e degli attraversamenti stradali, risagomatura e riprofilatura delle scarpate	Km	7	2.850,00	19.950,00
5	manutenzione ordinaria di recinzione perimetrale consistente nel ripristino di paletti e rete nei punti ove la stessa risulti asportata o completamente deteriorata. Inoltre dovranno essere sistemate tutte le parti danneggiate. La rete da utilizzarsi dovrà essere zincata a maglia quadrata "antipeccora" altezza minima 1,00, mentre i paletti dovranno essere a "T" in ferro zincato mm 30x30x3,8 e altezza mt 1,75, conficcati nel terreno, posti alla distanza di mt 3,00, oltre a un filo di ferro liscio del nr. 16, il tutto per un'altezza complessiva fuori terra di mt 1,20-1,30 circa.	km	3	4.700,00	14.100,00
6	Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza	corpo	1	4.500,00	4.500,00
<b>TOTALE</b>					<b>144.500,00</b>